lentam et -am. ALBERT. M. sacram. 18 p. 13,51 -us . . . non recipit gratiam in sacramentis. al. v. et vol. III. p. 933,52. 2 t. t. mus. i. q. commutatus, transpositus – verfalscht, abgewandelt (de re cf. LexMusLat. II. p. 81sqq. v. et p. 194,39): ANON. mus. 5^a p. 124,26sqq. si queratur, quid sit falsa musica sive -a, dicimus, quod falsa musica est variatio vocum necessaria de tono in semitonium vel e converso per falsam mutationem sive -am. *ibid. al.*

adv. ficte. fallaciter, fraudulenter, simulate – heuchlerisch, auf täuschende Weise, zum Schein: LIBRI Karol. 4,6 p. 507,2 Samaritani . . . cum sint gentiles et -e Iudaismum tenere videantur. ERCHEMB. CAS. hist. 68 tunc, licet finete, pacis osculum sibi mutuo fratres optulerunt, quod in arca cordis minime retinebant. WIDUK. gest. 1,24 Thiatmarus . . . -e loquebatur. CAES. HEIST. mirac. II 1,14 p. 35,10 palpebras, quas -e clauserat rusticus, ad videndum aperire non valebat. saepius.

Weber
*finibilis, -e. terminabilis, finitus – begrenzbar, endlich: ALBERT. M. sacram. 191 p. 123,82 in hac divisione poenarum peccati: ‘alia aeterna, alia purgatoria, alia arbitraria’, poena purgatoria dicit peccati poenam -em, non diminutam effectu clavium (*sim. sent. 4,20,7 p. 837,27sqq.* ignis purgatorius -is est secundum rationem purgatoriam, sed non est -i secundum substantiam. *ibid. al.*) sent. 1,2,13 p. 69^b,33 neque simpliciter neque secundum aliquod attributum -is est Deus a nostro vel ab aliquo intellectu creato. metaph. 1,4,2 p. 49,18. *ibid. al.*

finices v. spheniscus. finicius v. phoeniceus.

finicmus v. phoenigmus.

finicobalanus v. phoenicobalanus. finicon v. 2. phoenix.

finiculum v. feniculum. finigmus v. phoenigmus.

finio (fen-), -i(v)i, -itum, -ire. script. et form.: imperf.: indic. -ibat: p. 259,27. coni.: -eretur; p. 258,21. -irit: p. 259,41. perf.: indic. -ibi: l.71. coni. -eret: p. 258,9. partic.: -id(us): p. 259,4. -iti(us): p. 259,9. plusq. coni. -issit: p. 259,37. gerund. finendum: p. 258,38. depon.: p. 258,7,8,23. metr. fin-: l. 64. confunditur c.: fieri: OTTO FRISING. chron. 1,5 p. 43,12. fungi: p. 258,11. ?inire: p. 258,3.

I trans.: A finem imponere, limitare, terminare, circumscribere – eine Grenze, ein Ende setzen, begrenzen, beenden: 1 de loco: a publ. et iur.: TRAD. Westph. p. 19,5sq. (s. XI.ex./XII.in.) curia Holthusen incipiet sepem, ubi curia Nethe-vit, et -et in fine granarii . . . ; ubi . . . curia Holthusen -vit se-pem, ibi incipiet eam Gimethe. *ibid. al.* b philos. et theor. (interdum c. notione definiendi, e. g. l. 47): a de Deo: GLOSS. psalt. Lunaelac. 144,3 unigenitus non -itur neque finem circumdat eius substantia. RATHER. quadrag. II 33,590 ne in infinitum ducamus, quem -ire (infinire var. l.) omnium, qui ferunt, sunt aut erunt, non valuerunt, valent, valebunt loquendo sermonem illud ineffabile, illud inexcogitabile omnibus esse (*cf. postea*: ille . . . incircumscriptus). ALBERT. M. div. nom. 1,25 p. 12,56sqq. nec . . . dicitur Deus finitus, cum sit finis; et finis . . . neque finitus neque infinitus est (*cf. p. 185^b,18sq. τὸ . . . πέρας ἀδιάίσθετον, οὐ τὸ πεπεφασμένον*): . . . dicitur infinitus, eo quod non -itur comprehensione intellectus vel loco vel tempore vel diffinitione. al. b de rebus incorporeis: ALBERT. M. mot. proc. 2,2 p. 60,3sq. operatio essentialis -itur ad aliquid, et ideo operatio haec -ta ad id, ad quod essentialiter est, est bonum naturae illius . . . ; essentialis actus hominis est intelligere -tum ad intellegibile necessarium et aeternum. metaph. 7,1,1 p. 317,46 nec umquam potest pleno intellectu intelligi accidens, nisi -tum intelligatur per esse substantiae, cuius ipsum est modus. 2 de tempore, statu, condicione sim.: a strictius: a in univ. (*ellipt.*: l.71,72): CARM. libr. II A 18,7 ostendit lex sacra . . . Tartareos ignes et tristia non -enda. HRABAN. epist. 28 p. 443,28 expositionem . . . beatus papa Gregorius . . . morali sensu atque allegorico -vit. RIMB. Anscar. 41 p. 76,13 donec publica -retur missa (*sim. GERH. AUGUST. Udalr. 1,27 l. 14. ORDO coron. imp. 13,3. saepe*). HROTSV. Sap. 5,22 verbositas tua (*sc. Spei*) nunc est -enda. WALTHARIUS 833 ictu . . . -ire duellum. CARM. libr. III A 7,2,13 alius incepit (*sc. opus*), ego -bi. CHART. episc. Hild. I 704 p. 671,10 dicunt (*sc. pueri*) . . . se infra pascha non posse -ire (*sc. librum*). CHART. Bund. 202